UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:          /UBND-KGVX
V/v triển khai thực hiện Nghị quyết

số 72-NQ/TW ngày 09/9/2025

của Bộ Chính trị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các xã, phường.

Tiếp nhận Kế hoạch số 30-KH/ĐU ngày 22/01/2026 của Đảng ủy

UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Chương trình hành động số 05-

CTr/TU ngày 10/12/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị

quyết số 72-NQ/TW ngày 09/9/2025 của Bộ Chính trị về “Một số giải pháp

đột phá, tăng cường bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân” trên

địa bàn tỉnh (gửi kèm); Lãnh đạo UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị, địa phương

căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao để chủ động triển khai thực hiện Kế

hoạch số 30-KH/ĐU ngày 22/01/2026 của Đảng ủy UBND tỉnh và Kế hoạch

số 23/KH-UBND ngày 27/01/2026 của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số

72-NQ/TW ngày 09/9/2025 của Chính phủ và Chương trình hành động số 05-

CTr/TU ngày 10/12/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, thực hiện Nghị quyết

số 72-NQ/TW ngày 09/9/2025 của Bộ Chính trị về “Một số giải pháp đột phá,

tăng cường bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân” trên địa bàn

tỉnh đảm bảo yêu cầu, kế hoạch đề ra.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động triển khai thực hiện, báo

cáo tham mưu UBND tỉnh đối với những nội dung vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- TTCN và Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Th.03b)

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Bá Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T15:22:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Mai Thị Thu Hường<huongmtt@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T16:32:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Dương Bá Toàn<toandb@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T16:39:39+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T16:39:43+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T16:40:09+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!